Name: LösungsschlüsselSchreiben von Zahlen in Wort-Form

Mathe www.CommonCoreSheets.de
1-10 95 90 85 80 75 70 65 60 55 50

11-20 45 40 35 30 25 20 15 10 5 0

Schreibe die Zahlen in Wort-Form.

1) 6.143 sechstausendhundertdreiundvierzig

2) 9.360 neuntausenddreihundertsechzig

3) 8.497 achttausendvierhundertsiebenundneunzig

4) 5.160 fünftausendhundertsechzig

5) 2.742 zweitausendsiebenhundertzweiundvierzig

6) 2.198 zweitausendhundertachtundneunzig

7) 2.201 zweitausendzweihunderteins

8) 94.603 vierundneunzigtausendsechshundertdrei

9) 26.277 sechsundzwanzigtausendzweihundertsiebenundsiebzig

10) 19.528 neunzehntausendfünfhundertachtundzwanzig

11) 31.924 einunddreißigtausendneunhundertvierundzwanzig

12) 20.539 zwanzigtausendfünfhundertneununddreißig

13) 57.543 siebenundfünfzigtausendfünfhundertdreiundvierzig

14) 69.700 neunundsechzigtausendsiebenhundert

15) 463.401 vierhundertdreiundsechzigtausendvierhunderteins

16) 654.418 sechshundertvierundfünfzigtausendvierhundertachtzehn

17) 913.016 neunhundertdreizehntausendsechzehn

18) 319.340 dreihundertneunzehntausenddreihundertvierzig

19) 733.639 siebenhundertdreiunddreißigtausendsechshundertneununddreißig

20) 859.065 achthundertneunundfünfzigtausendfünfundsechzig

Name: LösungsschlüsselSchreiben von Zahlen in Wort-Form

Mathe www.CommonCoreSheets.de
Seed: 1334677301-200

Schreibe die Zahlen in Wort-Form.

1) 6.143 sechstausendhundertdreiundvierzig

2) 9.360 neuntausenddreihundertsechzig

3) 8.497 achttausendvierhundertsiebenundneunzig

4) 5.160 fünftausendhundertsechzig

5) 2.742 zweitausendsiebenhundertzweiundvierzig

6) 2.198 zweitausendhundertachtundneunzig

7) 2.201 zweitausendzweihunderteins

8) 94.603 vierundneunzigtausendsechshundertdrei

9) 26.277 sechsundzwanzigtausendzweihundertsiebenundsiebzig

10) 19.528 neunzehntausendfünfhundertachtundzwanzig

11) 31.924 einunddreißigtausendneunhundertvierundzwanzig

12) 20.539 zwanzigtausendfünfhundertneununddreißig

13) 57.543 siebenundfünfzigtausendfünfhundertdreiundvierzig

14) 69.700 neunundsechzigtausendsiebenhundert

15) 463.401 vierhundertdreiundsechzigtausendvierhunderteins

16) 654.418 sechshundertvierundfünfzigtausendvierhundertachtzehn

17) 913.016 neunhundertdreizehntausendsechzehn

18) 319.340 dreihundertneunzehntausenddreihundertvierzig

19) 733.639 siebenhundertdreiunddreißigtausendsechshundertneununddreißig

20) 859.065 achthundertneunundfünfzigtausendfünfundsechzig

1-10 95 90 85 80 75 70 65 60 55 50
11-20 45 40 35 30 25 20 15 10 5 0

Worksheet
	Lösungsschlüssel